Manifestum est enim quod id quod non est non potest aliquo participare, unde consequens est quod *participatio* conueniat alicui *cum iam est*; set ex hoc *aliquid est* {110} quod *suscipit* ipsum *esse* sicut dictum est. Vnde relinquitur quod id quod est aliquid possit participare, ipsum autem esse non possit aliquid participare.

Terciam differenciam ponit ibi: *Id quod est habere* etc. Et sumitur ista differencia per admixtionem alicuius extranei. Circa quod considerandum est quod circa quodcumque abstracte significatum hoc habet ueritatem quod non habet in se aliquid extraneum, quod scilicet sit preter {120} essenciam suam, sicut humanitas, albedo et quecumque hoc modo dicuntur, cuius ratio est quia humanitas significatur ut quo aliquid est homo, et albedo ut quo aliquid est album; non est autem aliquid homo formaliter loquendo nisi per id quod ad rationem hominis pertinet, et similiter non est aliquid album formaliter nisi per id quod pertinet ad rationem albi; et ideo huiusmodi abstracta nichil alienum in se habere possunt. Aliter autem se habet in hiis que significantur in {130} concreto, nam homo significatur ut qui habet humanitatem, et album ut quod habet albedinem. Ex hoc autem quod homo habet humanitatem uel album albedinem, non prohibetur habere aliquid aliud quod non pertinet ad rationem horum, nisi solum quod est oppositum hiis; et ideo homo et album possunt aliquid aliud habere quam humanitatem uel albedinem; et hec est ratio quare albedo et humanitas significantur per modum partis et non predicantur de concretis sicut nec {140} aliqua pars de suo toto. Quia igitur, sicut dictum est, ipsum esse significatur ut abstractum, id quod est ut concretum, consequens est uerum esse quod hic dicitur quod id *quod est potest aliquid habere preter quam quod ipsum est*, id est preter suam essenciam, set *ipsum esse nichil aliud habet ammixtum* preter suam essenciam.

is participated in by the less common, but rather it participates in 'to be' itself in the way in which the concrete participates in the abstract. Therefore this is what he says, that *what-is*, namely being, *can participate in something; but being itself in no way participates in anything*.⁶ And he proves this from what was stated above, namely, that 'to be' itself as yet is not. For this is evident: That-which-is-not cannot participate in anything; whence it follows that *participation* can belong to something *when it already is*. But from the fact that *it receives being* itself, **{110}** *something is*, as has been said. Hence this remains: That-which-is can participate in something; 'to be' itself, however, cannot participate in anything.

He sets down a third difference where he says: *That-which-is . . . possess*, etc. And this difference is grasped through the admixture of something extraneous. Concerning this, one must consider that with respect to whatever is signified abstractly, what has truth has nothing extraneous in it, namely, what is outside **{120}** its own essence, for instance, 'humanity,' 'whiteness,' and whatever things are said in this way. The reason for this is that 'humanity' is signified as that by which something is a human being, and 'whiteness' as that by which something is white. Now something is not human, formally speaking, except through that which pertains to the intelligible structure of a human, and similarly, nothing is formally white except through that which pertains to the intelligible structure of white. Therefore abstract things of this sort can have in themselves nothing alien. The situation is different, however, in items that are signified in **{130}** the concrete; for 'a human' is signified as one who possesses humanity, and 'something white,' as what possesses whiteness. However, the fact that a human possesses humanity, or a white item whiteness, does not prevent their possessing something else which does not pertain to their intelligible structures; <excluded is> only that which is opposed to them. Therefore a human and a white item can possess something other than humanity or whiteness. And this is the reason why whiteness or humanity are signified after the fashion of a part, and are not predicated of concrete items, just as **{140}** a part is not predicated of its whole. Therefore, as has been said, since 'to be' itself is signified as abstract, while 'that-which-is' is signified as concrete, it follows that what is stated here is true: *That-which-is can possess something other than what it itself is*, that is, something outside its own essence,

Deinde cum dicit: *Diuersum est tamen esse* etc., ponit conceptiones que accipiuntur secundum comparisonem eius quod est esse simpliciter ad {150} id quod est esse aliquid. Et primo ponit utriusque diuersitatem. Secundo assignat differencias, ibi: *Illic enim accidens* etc.

Circa primum considerandum est quod ex quo id quod est potest aliquid habere preter suam essenciam, necesse est quod in eo consideretur duplex esse: quia enim forma est principium essendi, necesse est quod secundum quamlibet formam habitam habens aliquid esse dicatur. Si ergo forma illa non sit preter essenciam habentis, {160} set constituat eius essenciam, ex eo quod habet talem formam dicitur habens esse simpliciter, sicut homo ex hoc quod habet animam rationalem. Si uero sit talis forma que sit extranea ab essencia habentis eam, secundum illam formam non dicitur habens esse simpliciter, set esse aliquid, sicut secundum albedinem homo dicitur esse albus. Et hoc est quod dicit quod *diuersum est esse aliquid* quod non est esse simpliciter et quod *aliquid sit in eo quod est*, quod est proprium esse subiecti.